ライソン株式会社

2022年9月21日

最高の外メシの為に。
カップ麺クッカー『MAMORU-MEN（マモルメン）』

9月21日正午より 先行予約受付開始
一般発売は11月末頃で決定

News Release
報道関係者各位

ライソン株式会社（本社：大阪府東大阪市、代表取締役：山 俊介）が展開するアウトドアブランド
「OUTDOOR MAN（アウトドアマン）」は、ソロキャンプや山登りなどでの調理に便利なカップ麺クッカー
『MAMORU-MEN（マモルメン）』の先行予約販売の受付を2022年9月21日正午より、オンライン購入サービ
スのMakuakeにて開始いたしましたのでお知らせいたします。
Makuakeプロジェクト： https://www.makuake.com/project/cn-solocooker
先行予約は10月21日まで。また、一般発売が2022年11月末頃で決定いたしましたこともお知らせいたします。

「外で食べるカップ麺を最高に美味しくしたい」をコンセプトに、人気のカップ麺にジャストフィットする形状のアウトドア
クッカーを開発しました。お湯を沸かしてカップ麺を作る機能を担い、美味しい外メシのシーンを盛り上げます。
商品のネーミングは、「カップ麺のカップを守る」と「環境を守る」をかけました。
販売予定価格は3,500円（税込）。

■開発者の声

容量180ccのフタがついており、フライパンや食器としても使用できますので、食事におかずを添えることができます。
レギュラーサイズのカップ麺ならぴったり入る形状なので、中にカップ麺を入れて持ち運ぶことができ、移動中にカップ麺
のカップが押し潰されることはありません。また、フタと本体をロックできる構造を採用しており、食べ残したスープはビ
ニール袋にカップごと入れて『MAMORU-MEN』に収納すれば、汁をこぼさず持ち帰ることができます。

移動中にカップが潰れないように守り、食べ残しスープを野外に捨てないマナーも守れる機能をプラスした独自設計
の『MAMORU-MEN』は、カップ麺好きのためのアウトドアクッカーです。

本製品を開発したのは、アウトドアマネージャーの古川義隆。
「外で食べるカップ麺はこんなに美味しいということを伝える商品を作り
たい」。そんな思いから本プロジェクトはスタートしました。

こだわったのは、水筒で持参して少し冷めたお湯ではなく、現地で沸
かしたアツアツのお湯でカップ麺を調理できる商品にすること。「野外で
調理もできてカップ麺が作れるクッカー」を世に出すため、試作を繰り
返すこと4回。何度も設計し直してようやくこの形とサイズになりました。

「ぜひ皆様にいろんな場所で外カップ麺の美味しさを満喫してほしい
です。そしてこの商品を通じてもう一つ、『スープを野外で捨てちゃダ
メ！ アウトドアのルールをみんなで守ろう』というメッセージも伝えてい
きたいです」と意気込みを見せております。

本件に関するお問い合わせ先

ライソン株式会社 https://www.lithon.co.jp
〒577-0034 大阪府東大阪市御厨南2-1-33 TEL：06-6789-0877 担当：三上

https://www.makuake.com/project/cn-solocooker
https://www.lithon.co.jp/

■製品の特長

①「移動中、カップが潰れないように守る！」―レギュラーサイズのカップ麺にシンデレラフィットする形状

通常のクッカーと比べてレギュラーサイズのカップ麺がスッと収まる
設計になっている為、ザック等に入れた際にぐちゃっと潰れていた
カップ麺の形を守ることができます。

②お湯を沸かして、出来上がったカップ麺はカップごと本体に入れて食べられる

③フライパンとしておかず調理もできるフタ

④「スープを野外で捨てちゃダメ！ ルールを守ろう」 ―食べ残しスープの持ち帰りが可能

登山・レジャーで楽しんだ後にゴミを捨てるのは罪悪感がありますよね？
来た時よりも自然の野山を綺麗にして帰りたい。
スープをそのへんに捨てるなんて、もってのほかです。

通常のクッカーではフタの固定がしずらい、外れやすいといった悩みがあり
ましたが、本製品には本体とフタをロックできるフタ止めが付属します。

フタ止めでロックすることにより、食べ残した汁なども中からこぼれにくく、
そのまま家に持ち帰ることができます。

※汁等を持ち帰る際はビニール袋を別途用意してください。
※袋での汁の持ち帰りに不安がある方は吸水性ポリマーや片栗粉で
固めてから収納してください。

本件に関するお問い合わせ先

ライソン株式会社 https://www.lithon.co.jp
〒577-0034 大阪府東大阪市御厨南2-1-33 TEL：06-6789-0877 担当：三上

https://www.lithon.co.jp/

■アウトドアブランド 「OUTDOOR MAN」について

外遊びが好きな全ての人が『アウトドアマン』です。

ロゴマークは、人類の進化のようにニーズに合わせて進化し
続けていきたいという思いと、平日はバリバリ働くビジネスマン
が、休日は外遊びを楽しむ「アウトドアマンへ変身」というコン
セプトのもとに作成。

「好奇心の種をまこう」をブランドコンセプトに、外遊びの入り
口になるような、身近に扱える道具からハイクオリティーな道
具まで、外遊びを充実させる道具作りを目指しております。
購入しやすい価格でご提供するということも重視しています。

■「OUTDOOR MAN」ホームページ
https://outdoorman.jp/

■製品概要

本件に関するお問い合わせ先

ライソン株式会社 https://www.lithon.co.jp
〒577-0034 大阪府東大阪市御厨南2-1-33 TEL：06-6789-0877 担当：三上

■会社概要

社名： ライソン株式会社
本社： 〒577-0034 大阪府東大阪市御厨南 2-1-33
代表者： 代表取締役 山 俊介
設立： 1991年2月2日
資本金： 2,050万円
TEL： 06-6789-0877
FAX： 06-6789-6111
事業概要： 自社ブランド製品の企画・開発・販売

■ライソンホームページ
https://www.lithon.co.jp

製品名： カップ麺クッカー MAMORU-MEN ※
サイズ： 約Ｗ113×Ｄ113×Ｈ110ｍｍ
重量： 185g（付属品含む）

材質：
本体・ハンドル／ステンレス
フタ止め／プラスチック

付属品：収納袋

一般発売時の販売予定価格：3,500円（税込）

■収納に対応するカップ麺サイズ
レギュラーサイズのカップ麺に対応します。
上蓋直径 約96ｍｍ
底直径 約66ｍｍ
高さ 約107ｍｍ

※9月7日に配信したプレスリリースから、商品名が
変更になりました。
旧）カップ麺SOLOクッカー MAMORU-MEN
新）カップ麺クッカー MAMORU-MEN

https://www.lithon.co.jp/
https://www.lithon.co.jp/